diorum ad urbem regiam ducenti, et dixit me, et Thessalonicam celeriter naviga. Qui factus velut in excessu mentis propter visionem, vix loqui valens ait: Domine, eam captam fore a barbaris. Sanctus rem illuc ergo naviga, et navibus tibi occurrentia quod miseratione Dei salvata sit Thessalis dictis, cœpit sanctus præire Stephanum per maria. Stephanus autem navigans icam, quibuscunque obviavit, visionem narravit. Prævenit autem cum multis nevis legatos, quos ad imperatorem cives t, convertens luctum civitatis in gaudium, iam qualiter illi martyr apparuerat. Nam rore perterriti hostes paulo ante ab obsesserant.

notis famem quæ dudum facta est non hac Thessalonica civitate, sed etiam pene tantum, ut ipsam quoque civitatem recuperaret, non solum frumenti, sed etiam rerum. Cum ergo tanta afflictione famis et civitas, ille sanctus martyr Demetrius, tu ex multis diversisque regionibus navibus frugibus, humidis scilicet et siccis, abundantate ciborum humanorum refertas illisit, ita ut statim spes illorum de necessitate esset, qualiter jam audietis. Vir erat constitutus a suo domino super insulam frumentum quod naves afferebant, illum autem naves minime inveniret et graviter meretur, audivit vocem decentem sibi: C laris? scito quod Demetrius ante omnes venit, ita ut Thessalonicam mittat. Qui surgens in ecclesiam sanctorum Victoris et Isidori, cere a rusticis quis iste esset Demetrius. In hoc quæreret, et nullum indicium posse, suspicabatur aliquem hominem fore Demetrium nomine, a præfecto civitatis icæ. Qui statim misit epistolam suo dominis qualiter a Demetrio frumenta emerent eadem dominus retulit imperatori; qui ausis, invenit nullum fore missum a præsalonicæ, nec etiam habere hominem Dem nomine. Cognovit autem tam imperator ulus, quia nullus alius prædicto homini nisi martyr Demetrius. Et cuncti qui aulorificaverunt Deum, qui per merita maravit civitatem Thessalonicam a periculo

us quidam civitatibus Illyricensibus prænomen non opus est dicere, quia in opesempiternum permanet. Qui superbia inibusdam qui civitati Thessalonice præersitis, exigebat ab eis quamdam disponri. At illi genibus ejus provoluti, dicebant esse ejus parere jussis. At ille illos fingere um illi inquit: Si nos non creditis, ante netrii sepulcrum jurabimus non posse hoc pleri. At ille in blasphemiam martyris ir-

A rupit, dicens delusionem quamdam concivibus suis de glorioso martyre. At illi blasphemiam non ferentes, obturatis auribus exierunt. Post duos autem dies tanto languore corpus præfecti correptum est a planta pedis usque ad verticem, ut nec a medicis posset infirmitas agnosci; in qua infirmitate octo mensibus permansit. In octavo vero miser in hanc venit miseriam, ut dimidia pars corporis ejus solveretur, ita ut haberet quidem visu omnia membra, sed licentiam movendi non haberet. Mira est potentia Dei quæ per servos suos talia operatur!

Eusebius Thessalonice civitatis archiepiscopus visionem vidit quam narrare cupio vobis. Antequam super civitatem Thessalonicam barbarici irruerunt nimbi, vidit se prædictus pontifex in somnis sedere in theatro civitatis cum magna turba famulorum. Cumque hæsitaret cujus rei gratia in tam obscuro loco sederet, et surgens proficisci vellet, vidit tragedum stare in logio ubi fabulæ recitantur, dicentem sibi: Exspecta, quia te et filiam tuam habeo lamentari. Qui dixit ei: Ne labores, ego enim neque filiam habeo, neque in me est lamentum. At ille: Vere et filiam habes, et multorum filiorum matrem; et oportet te illam lamentari. Tunc intellexit præsul quod civitatem diceret filiam ejus, et ait: Adjuro te per Deum ut non me nec illam lamenteris. Cumque tertio repetere vellet lamentum, et ab episcopo non sineretur, a somno excitus, intellexit tragediam non bonam habere significationem. Paucis vero interpositis diebus, innumerabilis barbarorum multitudo Thessalonicam circumdedit, et cognovit episcopus veram esse quam viderat visionem. Cum Thessalonicensem, ut supra vidimus, pagum gens barbara devastaret, ob illorum persecutionem fame premebantur incolæ per proxima. Ad ultimum vero mortuis habitatoribus pene tam gladio quam fame, inito barbari consilio, subito irruunt super civitatem, putantes illam vacuum præsidii hominum, quod se res habebat, et fame desolatam. Nam nos pauci eramus: illi vero locustarum excedebant numerum. Tunc ædificatis aggeribus, machinis, arietibus ferreis, balistis, ingentibus testudinibus, cuncta pellibus boum et camelorum cooperuerunt, ne a civibus igne immisso destruerentur. Insistebant autem civibus tam graviter, ut nemo spem vitæ haberet. Tandiu autem obsederunt civitatem, quousque cuncta cibaria dissiparent, tam hominibus quam jumentis apta. Inito autem consilio ut futura die primo mane unanimiter debellant civitatem, undique circumdederunt illam cum instrumentis bellicis. Cumque jam capienda foret urbs, visum est illis quasi examen apum multitudinem armatorum egredi de civitate, quam præcedebat quidam juvenis rufus, pulcherrimus aspectu, signum crucis ferens in manibus, quem ferebat equus albus, et cum impetu irruere super illos. Qui terrore concussi relicta civitate, præsidium arripiunt fugæ, Pauci tamen, fugere non valentes, permanserunt illic semivivi; quia civibus comprehensi, quæsitum est ab

eis cur tanta multitudo absque ulla re fugeret. Tunc barbari : Multitudo virorum, quam occultastis, cum duce fortissimo nostrorum fugavit catervas. At illi intellexerunt ducem esse Demetrium martyrem, cum exercitu angelorum hostes effugantem. Tunc collectis hostium spoliis conglobati ad ecclesiam beati Demetrii immensas Deo gratias retulerunt, qui per ejus intercessionem eorum ab hostibus liberavit civitatem. Cum plures plura loquerentur de barbarorum fuga, exurgens quidam ex nostris fratribus dixit nobis : Cum quadam nocte hujus hebdomadæ, post matutinos, perstarem in templo sancti Demetrii martyris, et orarem ante sanctum sepulcrum ejus, invasit me sopor nimius, ita ut nec omnino dormire, nec ex toto vigilarem. Et ecce duo viri visu terribiles apparuerent, et dixerunt custodi templi : Ubi est dominus hujus templi ? Respondit : Sub illo ciborio manet. At illi : Vade, dic illi quia ad eum sumus missi. Ivit ille, et isti secuti sunt eum. Et vocavit eum dicens : Sancte Demetri, adsunt duo milites a domino suo ad te missi. Et statim apparuit ad intus sanctissimus Christi martyr, et stetit juxta januas, et mihi quoque indigno apparuit. Ego vero corruí in faciem, non ferens intueri angelicum vultum ejus. Erat enim species ejus non juxta speciem quæ in antiquioribus ejus imaginibus est depicta, sed sicut sol facies ejus radios emittebat. Quamvis pronus jacerem, tamen diligenter intendebam quæ loquerentur ad invicem. Audivi namque quia salutaverunt viri benigne sanctum. At ille dixit ad eos : Gratia Dei vobiscum. Cur autem missi estis ad me ? Dicunt viri : Dominus nos misit ad sanctitatem tuam, hæc tibi denuntians : Celeriter exiens veni ad me, civitas enim inimicis tradetur. Ego vero cum audissem, turbatus præ dolore sermonis, surrexi super manus meas, et suspiciens sursum paulisper, vidi faciem piissimi martyris nimis mæstam. Et cum præterisset hora, vidi lacrymas ab oculis ejus decurrentes super genas ipsius. Tunc dixit custos templi ad duos juvenes quos introduxit : Cur dominum meum tribulastis ? Si vere præscissem vestram intentionem, non vos ad eum deduxissem. Deinde sanctus Dei dixit ministro : Hi servi mei sunt, et quæ jussa sunt eis hæc et mihi annutiaverunt. Deinceps inquit sanctus martyr alta voce : O Domine Jesu Christe, tu dixisti : *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat*; et item : *Gaudium est angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente*. Nam et tu cum esses Dominus omnium angelorum, dedisti animam tuam pro redemptione hominum iniquorum. Tu, Domine, commisisti mihi civitatem istam et concives ejus, ut habitarem perenniter cum eis, custodiens illos. Quomodo ergo possum delinquere illos in tanta necessitate ? aut quo vultu contemplantor excidium patriæ meæ ? Quæ autem vita mihi erit perditis civibus meis ? Sicut epulantibus eis spiritaliter eram cum illis, sic periclitantibus eis non desero illos. Quidquid eis dignum pati fuerit, malo etiam ego pati cum ipsis. Sed tu, omnipotens